
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 

Oggetto: Autorizzazione alla richiesta di anticipazione di cassa, per l'anno 2025, al tesoriere Banca 
Intesa Sanpaolo per l’importo massimo stimato di  euro 958.973,00, ai sensi dell'art. 10, 
comma 5, del D.L. 113/2016, convertito con Legge del 7/8/2016, n. 160. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica della dirigente del 
Settore amministrativo Amap;

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 e s.m.i. (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 1 del 18.01.2023 ad oggetto: 
“Insediamento del consiglio di amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 174/2022”;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28/11/2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca “Marche Agricoltura e Pesca”;

VISTA la proposta del Direttore Generale AMAP; 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di autorizzare, ai sensi dell'art. 10, comma 5, del D.L. 113/2016 convertito con Legge 7 agosto 2016, 
n. 160, la richiesta di concessione dell'anticipazione di cassa per l’anno 2025 da parte di Intesa 
SanPaolo s.p.a.- P.IVA. 11991500015, aggiudicataria del servizio di Tesoreria;

- di quantificare l'importo della medesima anticipazione in euro 958.973,00, pari al 10% 
dell'ammontare complessivo delle entrate di competenza derivanti dai trasferimenti correnti a 
qualunque titolo dovuti dalla Regione come da bilancio di previsione economico dell’anno 2025, 
allegato al presente atto (all. n. 1) e approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione 
n. 55 del 11/12/2024;. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it. e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia www.amap.marche.it.

Dal  presente atto non deriva  alcun impegno di spesa per l’AMAP. 

           IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE
    (Tiziana Pasquini)                                           (Marco Rotoni)

 Documento informatico firmato digitalmente        Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L’Agenzia, ai sensi dell’art. 9, comma 3 e 3 bis, del D.L. n. 66/2014 e s.m.i., è obbligata ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione dalla SUAM 
Soggetto Aggregatore della Regione Marche.

Con Decreto del Dirigente amministrativo n. 162 del 28.04.2022, l’Agenzia ha aderito, ai sensi dell’art. 9, 
commi 3 e 3 bis, del D.L. n. 66/2014 e s.m.i., alla Convenzione per il SERVIZIO DI TESORERIA per Ente 
Regione Marche (Giunta e Consiglio) ed Enti Strumentali Regionali (ARS, AMAP, ERDIS) N. GARA 
SIMOG 8397613, Lotto 1, CIG convenzione 9038037812, e ha trasmesso tramite PEC il modello di 
ordinativo di fornitura in avvio d’urgenza (Prot. n. 3148 del 28.04.2022) all’operatore economico Intesa 
San Paolo S.p.A. con sede legale in Torino (TO) - P.I. 11991500015, C.F. 00799960158 (controfirmato 
con Prot. n. 3156 del 28.04.2022) e alla SUAM - soggetto aggregatore della Regione Marche, per il 
periodo dal 01.05.2022 al 30.04.2026, per un importo complessivo stimato pari ad Euro 39.900,00, oltre 
l’IVA dovuta per legge – CIG derivato Z6D3616AAF, in attesa della aggiudicazione in via efficace da 
parte della SUAM a favore della stessa Intesa San Paolo S.p.A.

L’Agenzia,  ai sensi di quanto previsto dall'art. 10, comma 5, del D.L. 113/2016, convertito con Legge 
160/2016 può contrarre anticipazioni unicamente allo scopo di fronteggiare temporanee deficenze di 
cassa,  per un importo non eccedente il 10 per cento dell'ammontare complessivo delle entrate di 
competenza derivanti dai trasferimenti correnti a qualunque titolo dovuti dalla Regione. 

Tenuto conto che, come riportato nell’ordinativo di Fornitura del servizio di Tesoreria,  il canone annuo è 
omnicomprensivo delle spese di gestione di tale servizio, la richiesta di anticipazione formulata con il 
presente atto non comporta alcuna spesa o commissione a carico dell’Agenzia fatto salvo il suo utilizzo 
per cui si dovranno sostenere costi per interessi rapportati alla durata e all’importo utilizzato. 

Con Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 55 del 11 dicembre 2024 concernente: ”L.R. 
11/2022 – Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027” è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale. 

Dall’analisi dell’entità dei trasferimenti correnti a qualunque titolo dovuti dalla Regione Marche, presenti 
nel conto economico 2025, risulta che gli stessi, al netto di voci riconducibili a trasferimenti statali e 
comunitari ammontano presuntivamente ad Euro 9.589.736,04.

Per quanto sopra esposto si ritiene che l'importo da richiedere alla Banca Intesa Sanpaolo, in qualità di 
tesoriere,  per la concessione dell'anticipazione di cassa per l’anno 2025 sia  pari ad un importo massimo 
stimato di Euro 958.973,00.

Il Responsabile del Procedimento dichiara in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

             Il responsabile del procedimento

                  (Francesca Gasparri)

       

  PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

“Risorse umane, finanziarie e strumentali e Controlli operatori professionali vivaisti”
Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.Si attesta che il presente atto 
non comporta un impegno di spesa a carico del bilancio dell’Agenzia.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

LA DIRIGENTE
                      (Tiziana Pasquini)

                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRETTORE
Il sottoscritto propone al Consiglio di amministrazione dell’AMAP l’adozione della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)                                                                                                       

Documento informatico firmato digitalmente

                                                                                                           

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 13 del 25 marzo 2025
	Allegati: All 1_Conto economico bil prev 2025.pdf  -  AD2C51DEC8E6F13F487D8668D39D3492DA13B2ACE81D4C5C3DB65D326D707A4D
Verbale di seduta_delibera_13_25032025.pdf  -  77EDEA257755C2750C9CFFEBB34F3EC3E65524B1EB7FB81D0A7467EDCDFCEF33
		contact.01
	2025-03-25T09:45:29+0100
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2025-03-25T09:47:49+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02


		contact.03
	2025-03-25T09:48:44+0100
	location.03
	Francesca Severini
	reason.03


		contact.04
	2025-03-25T17:18:10+0100
	location.04
	Tiziana Pasquini
	reason.04


		2025-03-27T11:07:22+0100
	Marco Rotoni




